
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА” 

ГОРОДА АЛУШТЫ 
298517 Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская 19а 

Тел. (06560) 5-34-92, 5-49-39 e-mail: school3_Alushta@crimeaedu.ru 

 
 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 
 

от «02» ноября 2023 г.                                           № 322 

 

«О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников» 

           

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», приказа Управления образования и 

молодёжи города Алушты от 19.09.2023 № 288 О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году с целью повышения мотивации и поощрения 

школьников, выявления и поддержки наиболее способных, одаренных обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Обеспечить проведение в 2022/2023 учебном году муниципального этапа для 7-11 

классов (по математике – для учащихся 5-11 классов) всероссийской олимпиады школьников в 

соответствие с Регламентом проведения, по следующим образовательным предметам: 

 русский язык; 

 иностранный язык (английский); 

 математика; 

 информатика; 

 физика; 

 химия; 

 биология; 

 география; 

 экология; 

 литература; 

 история; 

 обществознание; 

 право; 

 экономика; 

 физическая культура; 

 технология; 

 украинский язык и литература; 

 ОБЖ 

2. Утвердить состав организационного   комитета по проведению муниципального 

этапа ВсОШ (приложение 1)  



3. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 2). 

4. Определить техническими специалистами по проведению муниципального этапа ВсОШ  

учителя русского языка и литературы Демину О.Д.  

5. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими проведение олимпиады. 

6. Учителям, участникам муниципального этапа олимпиады школьников за работу в 

выходные дни предоставить дни отдыха в соответствии с трудовым законодательством. 

7. Данный приказ разместить на официальном сайте МОУ «Школа №3 им. А.Н. 

Крисанова» г. Алушты 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Варнавскую 

Н.С. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                              Л.В. Калиброва 

 

Ознакомлены:           

                                                                                                               Варнавская Н.С. 

                                                                      

Андриишин Н.В.  

Кочерга О.А.  

Хузин И.И.  

Ярошевич О.Ю.  

Мороховская М.Н. 

Скрылов В.Л.  

Боев Е.О.  

Темеркая З.К.  

Ибадлаева Э.Ш.  

Демина О.Д.  

Кочунова Л.В.  

Насурова Л.В 

Деминкова Л.А.  

Ибадлаева Э.Ш.  

Высоцкая О.Н. 

Реброва Е.П.  

Глушкова О.В. 

Пряженцева О.А 

Баширова У.И.  



Корилюк П.Я. 

Леонтьева Н. М. 

Кобзарь В.В.  

Кирюхина Л.И. 

Пятков К.К. 

Бариева Л.С. 

Османова А.М.  

Успаленко И.Н.  

Атаманчук Е.М.  

Деминкова Л.А.  

Ярошко Л.Н 

Пятков К.В.  

Бариева Л.С. 

Темеркая З.К.  

Ибадлаева Э.Ш.  

Варнавская Н.С.  

Высоцкая О.Н.  

                                                                                                               Новикова А.А.  

Ковалёв С.А. 

Успаленко И.Н.  

 

 

  



 

Приложение 1 

К приказу от 02.11.2023г. № 322 

 

 
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории, 

обществознанию, праву, экономике 

 

Председатель организационного комитета: 

Андриишин Н.В. – руководитель ШМО, 

учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. 

Крисанова» г. Алушты 

Члены организационного комитета: 

Кочерга О.А. – учитель МОУ «Школа №3 

им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Хузин И.И. – учитель МОУ «Школа №3 им. 

А.Н. Крисанова» г. Алушты 
 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре: 

Председатель: 

Ярошевич О.Ю. – руководитель ШМО, 

учитель МОУ«Школа №3 им. А.Н. Крисанова» 

г. Алушты.  

Члены организационного комитета: 

Мороховская М.Н.- учитель МОУ «Школа № 3 

Скрылов В.Л. - учитель МОУ «Школа №3 им. 

А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Боев Е.О. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 
  

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку, литературе: 

 

Председатель:  

Темеркая З.К. -  руководитель ШМО, МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Члены организационного комитета: 

Ибадлаева Э.Ш. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Демина О.Д. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Кочунова Л.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Члены организационного комитета: 

Насурова Л.В.– учитель МОУ «Школа №3 им. 

А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Деминкова Л.А. – учитель. МОУ «Школа №3 

им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Ибадлаева Э.Ш. - учитель. МОУ «Школа №3 

им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 



 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

географии, биологии, экологии: 

Председатель: 

Высоцкая О.Н.– учитель МОУ «Школа №3». 

Члены организационного комитета: 

Реброва Е.П. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Глушкова О.В. - учитель МОУ «Школа №3»; 
 

Состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по технологиям (технический 

труд): 

Председатель: 

Пряженцева О.А.- заместитель директора МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты; 

Члены организационного комитета: 

Баширова У.И. руководитель ШМО, учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 
 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку: 

Председатель: Корилюк П.Я., руководитель городского МО, МОУ «Школа №3 им. А.Н. 

Крисанова» г. Алушты 

Члены организационного комитета: 

Леонтьева Н. М.– учитель МОУ «Школа №3 

им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Кобзарь В.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. 

А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Кирюхина Л.И.– учитель МОУ «Школа №3 

им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Пятков К.К.– учитель МОУ «Школа №3 им. 

А.Н. Крисанова» г. Алушты 
 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

физике, астрономии: 

Председатель: 

Бариева Л.С.– руководитель ШМО, МОУ 

«Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Члены организационного комитета: 

Османова А.М. – учитель МОУ «Школа №3 

им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Успаленко И.Н. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. 

Крисанова» г. Алушты 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по украинскому 

языку и литературе: 

Председатель: 

Атаманчук Е.М. – учитель МОУ «Школа №3 

им. А.Н. Крисанова» г. Алушты  

Члены организационного комитета: 



Деминкова Л.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

математике: 

Председатель: 

Бариева Л.С. – руководитель ШМО, учитель МОУ 

«Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты  

 Члены организационного комитета: 

Ярошко Л.Н.– учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. 

Крисанова» г. Алушты 

 

Пятков К.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. 

Крисанова» г. Алушты 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

крымскотатарскому языку и литературе: 

Председатель:  

Темеркая З.К. – руководитель ШМО, учитель МОУ 

«Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

 

Члены организационного комитета: 

Ибадлаева Э.Ш. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. 

Крисанова» г. Алушты 

 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии: 

 

Председатель: 

Варнавская Н.С. – заместитель директора, учитель МОУ «Школа №3»; 

 Члены организационного комитета:  

Высоцкая О.Н. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. 

Крисанова» г. Алушты 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по информатике и 

ИКТ: 

Председатель:  

Новикова А.А. – заместитель директора, учитель МОУ 

«Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

      Члены организационного комитета: 

Ковалёв С.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. 

Крисанова» г. Алушты 

Успаленко И.Н. – 

учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. 

Алушты 



 

Приложение 2 

к приказу от 02.11.2023г. № 322 

 

 

 

 

Предмет Дата проведения Место проведения 

Физическая культура 09.11.2023 МОУ «Маломаякская школа» 

Английский язык 10-11.11.2023 По месту обучения 

Обществознание 12.11.2023 МОУ «Школа №1» 

Экология 14.11.2023 По месту обучения 

Русский язык 15.11.2023 По месту обучения 

Физика 17.11.2023 По месту обучения 

Технология 18.11.2023 По месту обучения 

География 19.11.2023 МОУ «Школа №2» 

Экономика 21.11.2023 По месту обучения 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

22.11.2023 

По месту обучения 

Литература 25.11.2023 МОУ «Школа №3» 

История 26.11.2023 МОУ «Школа №1» 

Астрономия  28.11.2023 По месту обучения 

Право 30.11.2023 По месту обучения 

Информатика и ИКТ 02.12.2023 МОУ «Школа №3» 

Французский язык 

Немецкий язык 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

03-04.12.2023 По месту обучения 

Математика 09.12.2023 МОУ «Школа №2» 

Химия 10.12.2023 МОУ «Школа – коллегиум» 

ОБЖ 15.-16.12.2023 По месту обучения 

Биология 17.12.2023 МОУ «Школа – коллегиум» 



 
 

 



 

 

 



 

 
 

 

 
 


		2023-11-08T20:22:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ




